“ AUTORIZA  O PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL 

ABRIR  CRÉDITO  ADICIONAL  SUPLEMENTAR   NO  VALOR    
                                                                               DE  R$ 3.426.000,00 (TRÊS  MILHOES,  QUATROCENTOS  E     
                                                                               VINTE E SEIS MIL REAIS),E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”  

A CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO, ESTADO DO PARANÁ 

D E C R E T A 
 LEI 

ART. 1º – ESTA LEI AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR, PROVENIENTE DA ANULAÇÃO E SUPLEMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO  
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CASTRO,  PARA O EXERCÍCIO DE 2015, NO VALOR DE R$ 3.426.000,00 
(TRES MILHÕES, QUATROCENTOS E VINTE E SEIS MIL REAIS),  E APROPRIADO NAS SEGUINTES  
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

03 – PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
03.001 –  PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 
02.062.0015.2034 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 
3.1.90.11.00.00 – VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL